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790–862 MHz
Liikenne- ja viestintäministeriö valmistelee langattomien mikrofonien käyttämän 
taajuuskaistan ottamista mobiililaajakaistan käyttöön. Valmistelu liittyy maailman 
radiokonferenssin viimesyksyiseen päätökseen ja EU-tasolla tapahtuvaan taajuuksien 
järjestelyyn. Elävän musiikin toimiala on keskeinen langattomien mikrofonijärjestel-
mien käyttäjä, mutta niiden varassa elävät yhtä lailla teatterit, festivaalit, kulttuuritalot 
sekä konferenssit.
   Langattomien mikrofonien käyttäjät heräsivät lausuntojen määräajan viime hetkellä, 
koska kukaan ei ollut kysynyt heidän näkemystään. Vaikka vain murto-osa käyttäjistä 
on rekisteröinyt laitteensa ja maksanut säädetyn maksun, tapahtui kardinaalivirhe, 
kun lausuntoja ei pyydetty langattomien laitteistojen käyttäjiltä. Lapsusta paikattiin 
pikakuulemisella, joka saattoi kuitenkin jäädä muodollisuudeksi. Joka tapauksessa 
rekisteröimättömien käyttäjien on syytä nyt viipymättä hoitaa asiansa kuntoon Vies-
tintäviraston kanssa. Uhkana on, että käyttäjien ääni ja uskottavuus jäävät muuten 
heikoiksi. Signaalitie käyttäjältä päättäjille toimii parhaiten luvallisena.
   Viestintävirastosta vakuutetaan, että langattomille mikrofoneille riittää jatkossakin 
taajuuksia. Toimialaa tämä ei vielä tyydytä, sillä suurin osa käytössä olevista laitteista 
toimii enemmän tai vähemmän kiinteillä taajuuksilla. Olisi ensi tilassa saatava tietää, 
mitä nuo uudet taajuudet olisivat, jotta laitteistojen tulevat käyttömahdollisuudet voi-
taisiin arvioida ja uusien laitteiden kehittäminen aloittaa. Komission selvitys valmistuu 
ensi vuonna, mutta Suomi haluaa jostakin syystä kiirehtiä. Yhtenä syynä on esitetty 
Venäjän kanssa kesällä alkavat taajuusneuvottelut. Pelko siitä, että taas kiirehditään 
liikaa asiassa, jossa lopputuloksena on joka tapauksessa ainakin kattava eurooppalainen 
ratkaisu, ei liene nytkään aiheeton.
   Vaikka mobiililaajakaistalaitteita saadaan markkinoille varsin nopeasti IT-alan valtavan 
tuotekehityskapasiteetin ansiosta, ei mikrofonilaitteiden valmistajilla ole samanlaisia 
voimavaroja. Uudenlaisia langattomia mikrofonilaitteistoja ei teollisuuden mukaan 
voida odottaa markkinoille ennen vuotta 2012. Sittenkin tarvittaisiin viiden vuoden 
siirtymäaika, etteivät tehdyt investoinnit valuisi hukkaan.
   Live-ala taantuu iloiselle 80-luvulle, jos langattomien mikrofonien käytön edellytykset 
rapautuvat pelätyllä tavalla. Koska langattoman laajakaistan kehityksen ja tietoyhteis-
kunnan kehityksen välille voidaan suomalais-nokialaisessa todellisuudessa panna 
yhtäläisyysmerkki, ei ole realistista odottaa, että langattomat mikrofonit voisivat todel-
lisuudessa viivästyttää tietoyhteiskunnan kehitystä päivälläkään, saati vuoteen 2017. 
Virkamiesten hyväkään tahto ei auta, kun reaalipolitiikka kävelee vastaan.
   Vaikka tilanne näyttää ankealta, on tehtävä kaikki voitava, jotta elävän esitystoiminnan 
edellytyksiä ei siirtymäaikana kohtuuttomasti heikennetä. Siitäkin huolimatta, että on 
vahvaa empiiristä näyttöä siitä, miten Suomessa käy, kun sisältö- ja teknologiateolli-
suuden intressit joutuvat vastakkain.
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